
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012700275

275

Nº 18, terça-feira, 27 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2026 - UASG 80010

Nº Processo: 62.346/2025. Objeto: Registro de preços para aquisição de sofás.
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 27/01/2026 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Marquês de São Vicente, 235, Bloco B, 1º Andar, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-90003-2026. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/02/2026
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 26/01/2026) 80010-00001-2025NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

O TRT da 3ª Região torna pública a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
34/2025, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de veículos, com fulcro no art.
71, III, da Lei 14.133/2021, em razão da ocorrência de vício insanável na especificação
técnica dos requisitos de sustentabilidade do objeto, nos termos da decisão da Presidência
do Tribunal e parecer jurídico parte integrante da decisão, disponível no sítio eletrônico
www.trt3.jus.br, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias úteis, para interposição de recurso.

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2026.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 02/2026, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa
especializada em serviços contínuos de validação, emissão e/ou gravação de certificados
digitais de pessoa física, no modelo tradicional (token) e em nuvem, na cadeia Cert-Jus, no
perfil Cert-Jus Institucional A3, com validade de 3 (três) anos, bem como serviços contínuos
de visitas técnicas para validação, emissão e/ou gravação dos certificados e fornecimento
contínuo de mídias criptográficas do tipo token USB, para armazenamento dos certificados
de magistrados e servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, nos termos do
Edital e seus anexos. O início do acolhimento das propostas será a partir do dia
27/01/2026. A sessão de lances será às 13:30 horas do dia 11/02/2026, no site
www.gov.br/compras. O edital encontra-se publicado no citado sítio e também nos
seguintes: https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.trt3.jus.br. Informações adicionais:
licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2026.
OLAVO DE OLIVEIRA DANTAS

Secretário de Licitações e Contratos
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n. 90016/2025, referente à contratação de serviço de transporte e instalação de
252 nobreaks de pequeno porte na região metropolitana de Porto Alegre e interior do
estado do Rio Grande do Sul, cujo objeto foi adjudicado à CDS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
n. 93.124.642/0001-83.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologada a
Concorrência Eletrônica n. 90001/2025, referente à contratação de serviços de reformas
em geral, de pequeno porte, sob demanda, em imóveis ocupados pelo TRT-4 em Porto
Alegre/RS, Região Metropolitana e interior do Estado do Rio Grande do Sul, cujo objeto foi
adjudicado à LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA., CNPJ n. 18.301.334/0001-60.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato 57/2022. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Techna Manutenções Especializadas Ltda., CNPJ
08.373.867/0001-02. Objeto: Incluir equipamentos em Curitiba, a partir da primeira
manutenção quadrimestral de 2026. Data da assinatura: 23/01/2026. Valor total acrescido:
R$ 6.810,00. Fundamento legal: Art. 65, inciso I, a, da Lei 8666/93. Dotação Orçamentária:
Programa: 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa:
3.3.90.40. Vinculação: Processo Pregão 56/2022, Proad nº 7306/2025. Signatários: Arnaldo
Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Valda Terezinha
Junqueira, - Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO
AVISO DE DESCREDENCIAMENTO

Por iniciativa da Contratada e à luz das disposições contidas no Edital de
Credenciamento nº 01/2023 e no Contrato de Adesão nº 148/2022, o Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região torna público o descredenciamento, a contar desta data,
23/01/2026 G CLINICA ODONTOLOGIA EIRELI como prestadora de serviços aos beneficiários
do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE.

Em 23 de Janeiro de 2026.
FLÁVIO KOBAYASHI

Secretário de Saúde e Benefícios

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 16/2024 - UASG 080002

Número do Convênio: 16/2024. Nº Processo: 613/2014.
Não se Aplica. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11A.REGIAO. Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é alterar o item 11.1 da cláusula décima primeira do convênio
nº16/2024, passando a ter nova redação: 'fica estabelecido o prazo máximo de 144 (cento
e quarenta e quatro) meses, para contratação das operações de crédito consignado".
Vigência: 23/01/2026 a 21/07/2029. Data de Assinatura: 23/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 23/01/2026).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2026 - UASG 80015

Nº Processo: 7612/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução da reforma do Auditório do Edifício-Sede do Tribunal Regional do Trabalho da
14ª Região (RO/AC), conforme edital e anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
27/01/2026 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600 Bairro Mocambo,
Mocambo - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-90001-2026.
Entrega das Propostas: a partir de 27/01/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/02/2026 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

EDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/01/2026) 80015-00001-2026NE000001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025

PROAD 3982/2025 - LICITAÇÃO FRACASSADA
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO, correspondente à licitação

fracassada, cujo objeto era contratação de empresa especializada em serviços de
telecomunicações, para o fornecimento de link que permita acesso à internet via satélite banda
larga, com uso da rede de satélites interconectados em órbita terrestre baixa (LEO), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital Pregão Eletrônico nº 90021/2025

Porto Velho, 22 de janeiro de 2026
FRANK LUZ DE FREITAS

Diretor-Geral e Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.012/2025

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando fornecimento de Solução
de Aplicativos para Escritório - Desktop (Microsoft Office LTSC Standard 2024 (PT-BR),
nos termos e condições estabelecidas no Edital e anexos. Informa-se que o referido
Pregão encontrava-se supenso, razão pela qual a sessão pública será realizada em nova
data, por meio da internet, no dia 11 de fevereiro de 2026, às 13h, horário em que
também se encerrará o acolhimento de proposta. A licitação será realizada no sistema
Compras.gov.br. O edital encontra-se disponível nos sites www.trtes.jus.br,
www.gov.br/compras (UASG: 080019) e no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2482, de 12

às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico: licitacoes@trt17.jus.br.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Pregoeira
Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª nº 9071/2020. CONTRATADA: MÓDULO CONSULTORIA E GERÊNCIA
PREDIAL LTDA. ESPÉCIE: Rescisão do Contrato n° 42/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
79, inciso II da Lei 8.666/1993, c/c o art. 191 da Lei 14.133/21. DATA DE ASSINAT U R A :
22/01/2026.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Doador: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO; Donatário: ASILO SÃO
VICENTE DE PAULO, CNPJ Nº 01.747.484/0001-08 a espécie: termo de doação de 01 (um)
veículo oficial Marca Fiat Modelo SIENA HLX Placa NGG-4368, Ano Fab.2006-Ano Mod.
2007, Cor Preta (Processo nº 21144/2025); b) objeto: doação de bem constante da
relação documento 23 c) valor total: R$ 22.433,00; d) assinam em 17/12/2025 o
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região Desembargador Eugênio José
Cesário Rosa pelo Doador e pela Presidente Irmã Eliene Nobre Damacena, pelo
Donatário.


